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Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser 

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning torsdag 

den 29. november 2012 (sagsnr. 01.31.06/12-00607) 

Budgetneutral rokering af IKT-midler til Elektronisk Patient Journal projektet 

 

Naalakkersuisut indstiller; 

at  bevillingen på hovedkonto 86.60.01 Sundhedsvæsenet, nyt projekt nr. 

996.46.019 Elektronisk Patient Journal (EPJ) forhøjes med 7,0 mio. kr., og 

at  bevillingen på hovedkonto 20.01.05 Implementering af IKT-strategien (In-

formations- og kommunikationsteknologi-strategien) tilsvarende nedsættes 

med 7,0 mio. kr. 

 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Naalakkersuisut ønsker at oprette et nyt projektnr. 996.46.019 Elektronisk Patient Journal 

(EPJ) under hovedkonto 86.60.01 Sundhedsvæsenet, hvortil der rokeres 7 mio. kr. fra ho-

vedkonto 20.01.05 Implementering af IKT-strategien.   

 

Udvalget antager, at midlerne efterfølgende vil blive henlagt i Anlægs- og Renoveringsfon-

den, da det forekommer urealistisk at anvende 7 mio. kr. i indeværende år. Det fremgår af 

oplægget til Naalakkersuisut, at finansiering af det samlede projekt sker fra projektnr. 

996.46.019 Elektronisk Patient Journal samt fra diverse hovedkonti under aktivitetsområde 

34.  

 

Udvalget bemærker, at Naalakkersuisut bl.a. finansierer EPJ projektet med midler fra 2017, 

som går ud over BO-årene, hvilket er betænkeligt. Endvidere skal Styrelsen for Sundhed og 

forebyggelse i årene 2013 til 2017 bidrage med 5,68 mio. kr., og det forventes ifølge 

Naalakkersuisut, at det ikke vil forringe Sundhedsvæsenets tilbud. Yderligere vil hovedkon-

to 34.11.03 Dronning Ingrids Hospital samt hovedkonto 34.12.01 Sundhedsregionerne, 

lægebetjeningen i årene 2014 til 2017 bidrage med i alt 3,83 mio. kr., hvilket af Naalak-

kersuisut forsvares med effektiviseringsgevinster med implementering af EPJ projektet, og 

vil kunne gøres uden at forringe Sundhedsvæsenets tilbud. På baggrund af ovenstående vil 

det derfor være kritisabelt, hvis Sundhedsvæsenets tilbud således ender med at blive for-

ringet pga. EPJ projektet. Det er udvalgets forhåbning, at der i projektet er taget højde for 

risici, som kan fordyre projektet samt at effektiviseringsgevinsterne særligt i implemente-

ringsfasen ikke overvurderes.   

 

Ovennævnte give udvalget anledning til følgende spørgsmål: 

Dato: 3. december 2012 

J.nr.:   01.31.06/12-00607 
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1. Det er udvalgets forståelse, at der i lang tid har været arbejdet med EPJ- projektet, 

om end det ikke har haft et specifikt projektnr. Udvalget ønsker en oversigt, hvori det 

fremgår, hvor mange midler, der indtil videre er blevet anvendt til forberedelse af 

projektet og frem til nu. Oversigten forventes endvidere at indeholde information om 

midlernes fordeling på hovedkonti og opgaver.  

2. Udvalget ønsker en oversigt over, hvilke opgaver midlerne til gennemførelse af pro-

jektet fordeler sig. Dette kan evt. gøres ved at fremsende den udarbejdede Business 

Case, der nævnes i oplægget til Naalakkersuisut, og som må forventes at danne 

grundlag for gennemførelse af projektet.   

 

Finansudvalgets beslutning 

Med den ovenfor anførte forståelse og under forudsætning af, at Naalakkersuisut besvarer 

ovenstående spørgsmål senest den 10. december kl.12 på grønlandsk og dansk med elek-

tronisk kopi til julie@inatsisartut.gl, godkender Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillin-

ger. 

 

             På udvalgets vegne 

 

 

Andreas Uldum 

Formand for udvalget 
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